Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃONº — /2015
Câmara Municipal de Marians

Excelentíssimo Senhor ; o

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas PI'OÍOCOÍ&(ÍO É'Ob 1 "
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em 25 /CGUSÍ;B;O_%

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REPARAR A ILUMINAÇÃO DA RUA SÃO GONÇALO, NO BAIRRO SÃO GONÇALO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de iluminação causa diversos
transtornos para os moradores da rua, insegurança e dificultando a visibilidade das
pessoas que transitam por ela. A população se queixa de já ter feito à empreiteira
responsável inúmeros pedidos de trocas de lâmpadas e não ser atendida.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 23 de Junho de 2015,

Atenciosamente,

Cristiano Silva

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

CAMARA MUNICIPAL DE
MARIA N

APROVADO POR UNANIM
IDADÉ

º'ª?fdemp
ª"ªír